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CONVENCIONES TEMÁTICAS

U 01: Zona Homogénea urbana número uno
del distrito.

R: Rural,
U: Urbano

El código asignado al tipo de residencial corresponde al
que se indica en el Manual de Valores Base Unitarios

por Tipología Constructiva, para el comercio se empleará
el código CO donde el número indica la

actividad comercial siendo el 1 la de menor intensidad.

San José, Costa Rica. Agosto 2017.
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TEMPATE

BELÉN

SANTA CRUZ

VEINTISIETE DE ABRIL

SARDINAL

TAMARINDO

HACIENDA LUPITA - LORENA - COROCITOS - JOBO
5 03 05 R13/U13

FILA EL PORTILLO - FINCA SACALIPSE - ALTO EL BURRO - CERROS CARBONAL
5 03 05 R09/U09

LOMAS LA FE - HIGUERON
5 03 05 R14/U14

CERRO BRUJO - HACIENDA PALERMO - FINCA PEÑAS BLANCAS
5 03 05 R10/U10

HACIENDA JIRONA - LLANOS EL CLARO - CARRETERA A HATILLO - HACIENDA MOJAL - PERIFERIA DE HATILLO
5 03 05 R11/U11

PERIFERIA DE CARTAGENA
5 03 05 R05/U05

LOMAS CAMPO ALEGRE - LOMA ANGULO
5 03 05 R08/U08

CERRO BOQUERONES - CANOPY SANTA ROSA - GUATEMALA - HACIENDA MALAMBO - CEMENTERIO PORTEGOLPE - CUESTA TEMPATE
5 03 05 R12/U12

EL EDEN - BARRIO LOS ANGELES
5 03 05 U04

CARTAGENA CENTRO RESIDENCIAL
5 03 05 U02

SECTOR ESTE CARTAGENA
5 03 05 U03

RESIDENCIAL CONCHALITO
5 03 05 U07

CARTAGENA CENTRO COMERCIO
5 03 05 U01

ENTRADA A CARTAGENA - CLINICA DE SEGURO SOCIAL
5 03 05 U06
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1 cm en el mapa equivale a 200 m en terreno
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MAPA DE VALORES DE TERRENOS POR ZONAS HOMOGÉNEAS
PROVINCIA  5  GUANACASTE  CANTÓN  03  SANTA CRUZ  DISTRITO  05  CARTAGENA

Mapa de Valores de Terrenos 
por Zonas Homogéneas
Provincia 5 Guanacaste
Cantón 03 Santa Cruz
Distrito 05 Cartagena
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CARTAGENA CENTRO RESIDENCIAL
5 03 05 U02

SECTOR ESTE CARTAGENA
5 03 05 U03

CARTAGENA CENTRO COMERCIO
5 03 05 U01

PERIFERIA DE CARTAGENA
5 03 05 R05/U05

HACIENDA LUPITA - LORENA - COROCITOS - JOBO
5 03 05 R13/U13

PERIFERIA DE CARTAGENA
5 03 05 R05/U05

EL EDEN - BARRIO LOS ANGELES
5 03 05 U04

HACIENDA LUPITA - LORENA - COROCITOS - JOBO
5 03 05 R13/U13

RESIDENCIAL CONCHALITO
5 03 05 U07
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Centro Urbano Cartagena
ESCALA

C ÓD IGO D E Z ON A 503-05-U01 503-05-U02 503-05-U03 503-05-U04 503-05-R05 503-05-U05 503-05-U06 503-05-U07 503-05-R08 503-05-U08 503-05-R09 503-05-U09 503-05-R10 503-05-U10 503-05-R11 503-05-U11 503-05-R12 503-05-U12 503-05-R13 503-05-U13 503-05-R14 503-05-U14

N OM B R E
Cartagena 

Centro Comercio

Cartagena 

Centro 

Residencial

Sector Este 

Cartagena

El Edén - Barrio 

Los Ángeles

Entrada a 

Cartagena - 

Clínica de Seguro 

Social

Residencial 

Conchalito

C OLOR

VA LOR  (₡ /  m² )  30 000  25 000  25 000  16 000   900  12 000  22 000  27 000  1 300  10 000   220  7 000   520  9 000   250  8 000   200  10 000   440  8 000   320  4 000
Á R EA  (m²)   250   250   210   220  30 000   500   240   320  30 000   310  70 000   300  26 000   220  30 000   320  50 000   310  50 000   300  35 000  1 000
F R EN T E (m)   9   9   9   10   190   22   9   10   120   11   180   10   220   10   150   12   160   15   80   10   160   20
R EGULA R ID A D 1 1 1 1 0,85 1 1 1 0,85 1 0,8 1 0,9 1 0,85 1 0,85 1 0,85 1 0,85 1
T IP O D E V Í A 3 5 5 5 7 6 4 5 6 5 8 6 4 4 5 5 6 6 7 5 7 5
P EN D IEN T E (%) 0 0 0 0 5 0 0 0 5 0 50 0 20 0 20 0 50 0 20 0 20 0
SER VIC IOS 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1
SER VIC IOS 2 16 16 16 14 4 11 16 16 4 11 1 4 11 16 16 16 4 11 11 16 4 11
N IVEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
UB IC A C IÓN 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
T IP O D E R ESID EN C IA L VC02 VC02 VC02 VC01 VC01 VC03 VC01 VC01 VC01 VC01 VC01 VC01 VC01
T IP O D E C OM ER C IO C01
T IP O D E IN D UST R IA

H ID R OLOGÍ A 4 4 4 3 3 4 4 4
C A P . USO D E LA  T IER R A II IV VIII IV IV VIII IV IV

Hacienda Lupita - Lorena - 

Corocitos - Jobo
Lomas La Fe - Higuerón

MATRIZ DE INFORMACIÓN DE VALORES DE TERRENOS POR ZONAS HOMOGÉNEAS

PROVINCIA 5 GUANACASTE CANTÓN 03 SANTA CRUZ DISTRITO 05 CARTAGENA

Periferia de Cartagena
Lomas Campo Alegre - Loma 

Ángulo

Fila El Portillo - Finca Sacalipse - 

Alto El Burro - Cerros Carbonal

Cerro Brujo - Hacienda Palermo - 

Finca Peñas Blancas

Hacienda Jirona - Llanos El Claro - 

Carretera a Hatillo - Hacienda 

Mojal - Periferia de Hatillo

Cerro Boquerones - Canopy Santa 

Rosa - Guatemala - Hacienda 

Malambo - Cementerio Portegolpe 

- Cuesta Tempate


